Programa de Pós-Graduação em Letras –
Estudos Literários

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 33/2023 – SELEÇÃO – PPGL

Retificação do EDITAL Nº 30/2023 – SELEÇÃO – PPGL que divulgou a data das
entrevistas realizadas pela Comissão de Heteroidentificação de modo presencial.

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGL, da
Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas
retifica o EDITAL Nº 30/2023 – SELEÇÃO – PPGL, tornando público aos interessados
que:

1. a Comissão de Heteroidentificação realizará as entrevistas, de modo presencial,
nos dias 13 e 14 de novembro de 2023, em horário a ser definido;

2. O resultado da análise com o CPF dos/as inscritos/as deferidos/as ou
indeferidos/as será disponibilizado na página do Programa: https://pos.uel.br/letras/
e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
http://www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/editais/inscricoes.php no dia 16 de
novembro de 2023, a partir das 17h;

3. O/A candidato/a com opção para esta modalidade que tenha sido indeferido/a,
poderá apresentar recurso contra o indeferimento durante o horário 8h às
23h59min do dia 17 de novembro de 2023. A solicitação deverá ser dirigida à
Comissão de Homologação, via e-mail pgcotasnegros@uel.br

4. O resultado da análise de eventuais recursos apresentados será divulgado nos
endereços do Programa: https://pos.uel.br/letras/ e da PROPPG:
http://www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/editais/inscricoes.php a partir das 17h
do dia 21 de novembro de 2023.

Londrina, 14 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Miguel Heitor Braga Vieira
Coordenador do Programa

1

https://pos.uel.br/letras/selecao-2023-2/
http://www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/editais/inscricoes.php
mailto:pgcotasnegros@uel.br
https://pos.uel.br/letras/selecao-2023-2/
http://www.uel.br/proppg/portalnovo/pages/editais/inscricoes.php